
Verkeersbesluit tijdelijke afsluiting gedeelte Langstraat tussen Kerkstraat en 

Torenstraat op specifieke dagen en tijdstippen tussen 16-06-2024 en 14-07-2024 

Zaaknummer: 20791-2024 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Olst-Wijhe 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Onderwerp: 

Verkeersbesluit voor het instellen van een tijdelijke afsluiting op een gedeelte van de Langstraat, tussen 

Kerkstraat en Torenstraat op specifieke dagen en tijdstippen tussen 16-06-2024 en 14-07-2024 

Aanleiding: 

Bij de gemeente is het verzoek ingediend voor een tijdelijke afsluiting van de Langstraat tijdens het EK 

voetbal in 2024 op wedstrijddagen van het Nederlands Elftal, beperkt tot specifieke tijdstippen. 

Overwegende dat: 

- gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW). 

- dat de weg Langstraat is binnen de bebouwde kom van de kern Wijhe; 

- dat de weg Langstraat in beheer is bij de gemeente Olst – Wijhe; 

- dat de weg Langstraat een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

- dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Olst – Wijhe bevoegd is ver- 

keersbesluiten te nemen voor de genoemde weg; 

- dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en 

wethouders van Olst – Wijhe is gemandateerd aan de wethouder Mobiliteit; 

- dat de weg Langstraat in de Verkeersvisie Olst-Wijhe is gecategoriseerd als erftoegangsweg en daarmee 

deel uitmaakt van een verblijfsgebied; 

- dat de verkeersfunctie in een verblijfsgebied ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie; 

- dat het Europees Kampioenschap voetbal mannen plaatsvindt van 14 juni tot 14 juli 2024; 

- dat tijdens wedstrijddagen van het Nederlands elftal het aantal bezoekers van horecazaak ‘het Proathuus’ 

naar verwachting erg hoog is; 

- dat hierdoor de kans aannemelijk is dat veel bezoekers op de Langstraat op straat staan; 

- dat in de huidige situatie tijdens wedstrijddagen van het Nederlands elftal tevens gemotoriseerd verkeer 

is toegestaan op de Langstraat; 

- dat in het kader van verkeersveiligheid het gewenst is om de Langstraat af te sluiten voor gemotoriseerd 

verkeer tijdens deze wedstrijddagen, ingaande een uur voor aanvang van de wedstrijd tot sluitingstijd 

van de horecazaak; 

- dat deze afsluiting gerealiseerd kan worden door het instellen van een geslotenverklaring op het 

hiervoor genoemde weggedeelte; 

- dat deze afsluiting zich beperkt tot het gedeelte tussen de Kerkstraat en de Torenstraat; 

- dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen van het verkeersbord C01(uitzondering voor 

fietsers en voetgangers) van bijlage 1 van het RVV 1990 een verkeersbesluit is vereist; 

- dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel voorts strekt tot het verzekeren van de 

veiligheid op de weg; 

- dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

in het geding komt bij het treffen van deze verkeersmaatregel; 

Nr. 243712 

GEMEENTEBLAD 5 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Olst-Wijhe 

Gemeenteblad 2024 nr. 243712 5 juni 2024 1 



- dat gelet op voorgaande overwegingen het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

van ondergeschikt belang wordt geacht; 

- dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de verkeersadviseur van politie- 

eenheid Oost Nederland, district IJsselland, daartoe gemandateerd door de Korpschef; 

- dat de politie een positief advies heeft uitgebracht over de hierna genoemde verkeersmaatregel; 

- dat in geval van een calamiteit het wegvak gebruikt dient te kunnen worden door nood- en hulpdiensten; 

- dat er daarom rekening gehouden moet worden met de maatvoering van een brandweerauto als vrije 

doorgang. 

BESLUIT 

Het college van burgemeester en wethouders van Olst-Wijhe besluit: 

- door middel van het plaatsen van de verkeersborden C1 van bijlage 1 van het RVV 1990 (al dan niet 

voorzien van hekwerken) een geslotenverklaring in beide richtingen voor voertuigen ruiters en geleiders 

van rij- of trekdieren of vee uitgezonderd fietsers in te stellen op de Langstraat, tussen de aansluitingen 

met de Kerkstraat en de Torenstraat; 

- de hiervoor benoemde verkeersmaatregel van kracht te verklaren tijdens wedstrijddagen van het 

Nederlands elftal tijdens het EK 2024, waarbij de verkeersmaatregel van kracht is vanaf een uur voor 

de aftrap tot uiterlijk de sluitingstijd van horecazaak ‘het Proathuus’. 

Situatieschets: 

Publicatie: 
Bekendmaking van het verkeersbesluit geschiedt digitaal door publicatie in het digitale Gemeenteblad. 

Wijhe,  5 juni  2024 

Burgermeester en wethouders van de gemeente Olst-Wijhe 

Namens deze, 

Gemeenteblad 2024 nr. 243712 5 juni 2024 2 



Marcel Blind 

Wethouder mobiliteit 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Bent u het dan nog niet eens met dit besluit, schrijf dan een brief (een bezwaarschrift) aan het college 
van burgemeester en wethouders Olst – Wijhe, Postbus 23, 8130 AA te Wijhe. U moet dit bezwaarschrift 
hebben ingediend binnen zes weken na de dag van publicatie van dit besluit. 

Zet in uw brief: 

1. uw naam en adres; 

2. de datum 

3. het kenmerk van ons besluit; 

4. waarom u het niet eens bent met ons besluit; 

5. uw handtekening. 

Gemeenteblad 2024 nr. 243712 5 juni 2024 3 


